
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBEI SKIRTŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO 

MOKYMO LĖŠŲ PASKIRSTYMO, PERSKIRSTYMO IR NAUDOJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. rugsėjo 28 d. Nr. TS-221 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi 

bei  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr.679 „Dėl Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Rokiškio rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės mokymo lėšų paskirstymo, perskirstymo ir 

naudojimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 29 

d. sprendimą Nr. TS-114 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų paskirstymo, perskirstymo ir naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Nustatyti, kad sprendimas įsigalioja nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. 

Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio 

teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas      Stanislovas Dambrauskas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aldona Burdinavičiūtė 



        PATVIRTINTA  

        Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

        2018 m. rugsėjo 28 d.  

sprendimu Nr. TS-221 

 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBEI SKIRTŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO MOKYMO 

LĖŠŲ PASKIRSTYMO, PERSKIRSTYMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

  1. Valstybės biudžeto mokymo lėšų, skirtų Rokiškio rajono savivaldybei ugdymo  

reikmėms tenkinti, paskirstymo tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) reglamentuoja 

savivaldybei skirtų mokymo lėšų ugdymo reikmėms tenkinti paskirstymą savivaldybės 

mokykloms, teikiančioms ikimokyklinį, priešmokyklinį ir bendrąjį ugdymą, mokykloms, 

įgyvendinančioms formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (toliau – mokyklos), taip pat 

pedagoginei- psichologinei tarnybai. 

  Lėšos ugdymo planui (ugdomajai veiklai) įgyvendinti skiriamos mokykloms 

atsižvelgiant į sąlyginį klasės (grupės) dydį mokinių sraute ir jų skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 d. 

Šias lėšas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija paskirsto mokykloms, todėl šis 

aprašas lėšų ugdymo planui (ugdomajai veiklai) įgyvendinti  paskirstymo nereglamentuoja. Nuo 

2019 m. skiriama savivaldybės biudžeto lėšų ugdomajai veiklai, kai faktinis mokinių skaičius 

mokinių sraute yra mažesnis už mažiausią sąlyginės klasės mokinių skaičių pagal Vyriausybės 

patvirtinto Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo nuostatas. 

2. Valstybės biudžeto mokymo lėšos, skirtos savivaldybei ugdymo reikmėms tenkinti: 

2.1. ugdymo procesui organizuoti ir valdyti; 

2.2. švietimo pagalbai mokyklose ir pedagoginei-psichologinei tarnybai; 

2.3.  mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti ir vykdyti; 

2.4. formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti; 

2.5. lėšos ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti  (2 proc. 

apskaičiuoti nuo lėšų ugdymo planui (ugdomajai veiklai) įgyvendinti sumos). 

 3. Mokymo lėšų suma, skirta savivaldybei ugdymo reikmėms tenkinti, apskaičiuojama 

remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 patvirtintu 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu (toliau – Aprašas).  

 

II. SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS MOKYMO LĖŠŲ, SKIRTŲ MOKYMO 

REIKMĖMS TENKINTI, PASKIRSTYMAS 

 

4. Mokymo lėšos, apskaičiuotos pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 

11 d. nutarimu Nr.679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 1 priede nurodytus ugdymo reikmių koeficientus, skiriamos šioms ugdymo 

reikmėms tenkinti: 

4.1. ugdymo procesui organizuoti ir valdyti; 

4.2. švietimo pagalbai mokyklose ir pedagoginei-psichologinei tarnybai; 

4.3. mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti ir vykdyti; 

4.4. formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti; 

5. Tvarkos aprašo 4.1 papunktyje nurodytoms ugdymo reikmėms tenkinti - ugdymo procesui 

organizuoti ir valdyti, lėšos skiriamos direktorių, direktorių pavaduotojų ugdymui, skyrių vedėjų 

(esant lėšų neformaliojo ugdymo organizatorių) etatams išlaikyti (darbo užmokesčiui, įskaitant 

pareiginės algos kintamąją dalį ir su darbo santykiais susijusioms valstybinio socialinio draudimo ir 

sveikatos draudimo įmokoms, išmokoms ir kompensacijoms mokėti), priemokoms, kai nustatyta 

apimtimi ugdymo proceso organizavimo ir valdymo funkcijas vykdo kiti darbuotojai.  Ugdymo 



procesui organizuoti ir valdyti lėšos paskaičiuojamos pagal vaikų skaičių įstaigoje einamųjų metų 

rugsėjo 1 d. Mokykloms skiriama 95 proc. joms priklausančių lėšų, atsižvelgiant į tai, kad lėšos 

ugdymo procesui organizuoti ir valdyti sudarytų ne daugiau 10 proc. lėšų ugdymo planui 

įgyvendinti. 5 proc. lėšų, skirtų ugdymo planui įgyvendinti. perskirstoma, atsižvelgiant į mokyklų 

specifiką (bendrabučių, skyrių skaičių, rekomenduojamų pareigybių skaičių ir kt.). Mokyklų 

skyriams apskaičiuotos lėšos (arba jų dalis) gali būti skiriamos mokykloms, jeigu skyriuose nėra 

valdymo etatų. 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas yra savivaldybės savarankiškoji funkcija ir pagal 

Aprašo 1 priedą mokinių, besimokančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, iš valstybės biudžeto mokymo reikmėms skiriama tik dalis mokymo lėšų (ugdymo 

procesui organizuoti ir valdyti – pusė šiam tikslui būtinos sumos). Kitą finansavimo dalį šiam 

tikslui skiria Savivaldybė iš savo biudžeto lėšų. 

6. Tvarkos aprašo 4.2 papunktyje nurodytoms ugdymo reikmėms tenkinti  lėšos skiriamos 

švietimo pagalbai mokyklose (socialinių pedagogų, psichologų, specialiųjų pedagogų, logopedų, 

mokytojo padėjėjų, taip pat bibliotekos darbuotojų) etatams išlaikyti (darbo užmokesčiui ir su 

darbo santykiais susijusioms valstybinio socialinio draudimo ir sveikatos draudimo įmokoms, 

išmokoms ir kompensacijoms mokėti) bei pedagoginei-psichologinei tarnybai. Pedagoginei-

psichologinei tarnybai skirtos lėšos gali būti naudojamos: specialiojo pedagogo, logopedo, 

psichologo, socialinio pedagogo darbo užmokesčiui  ir su darbo santykiais susijusioms valstybinio 

socialinio draudimo ir sveikatos draudimo įmokoms, išmokoms ir kompensacijoms mokėti), 

gydytojo-neurologo paslaugoms pirkti, pedagoginės-psichologinės tarnybos funkcijoms, 

paslaugoms atlikti / pirkti. Lėšos mokykloms skiriamos atsižvelgiant į bendrą savivaldybei 

priklausančią lėšų sumą, skirtą švietimo pagalbai ir mokyklų patvirtintą pagalbos mokiniui 

specialistų ir bibliotekos darbuotojų pareigybių skaičių, nustatytą  pagal švietimo ir mokslo 

ministro patvirtintas rekomendacijas. 

Jei mokykla neturi švietimo pagalbos specialistų, tokiai mokyklai švietimo pagalbai skirtos 

lėšos gali būti skiriamos psichologinės, socialinės pedagoginės, specialiosios pedagoginės pagalbos 

paslaugoms pirkti. 

Jeigu lėšos švietimo pagalbai mokyklai neskiriamos, tai jos skiriamos pedagoginei-

psichologinei tarnybai psichologinei, socialinei pedagoginei, specialiajai pedagoginei pagalbai 

teikti. 

Kai nepakanka švietimo pagalbai savivaldybei skiriamų valstybės biudžeto lėšų, kad būtų  

užtikrintas pagalbos prieinamumas kiekvienam švietimo pagalbos nariui, kuriam jos reikia, 

savivaldybė pagal finansines galimybes skiria dalį lėšų iš savo  biudžeto, kadangi švietimo 

pagalbos teikimas mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai yra savivaldybės savarankiškoji funkcija. 

7. Tvarkos aprašo 4.3 papunktyje nurodytoms ugdymo reikmėms tenkinti – mokymosi 

pasiekimų patikrinimams organizuoti ir vykdyti,  tvirtinant savivaldybės biudžetą, lėšos skiriamos 

savivaldybės administracijos Švietimo skyriui. Pasibaigus mokymosi pasiekimų patikrinimams, 

savivaldybės administracija, vadovaudamasi bendrąjį ugdymą teikiančių mokyklų, kuriose vyko 

pasiekimų patikrinimas, pateiktais duomenimis, teikia savivaldybės tarybai tvirtinti mokymo lėšų 

paskirstymą bendrąjį ugdymą teikiančioms mokykloms. Mokymo lėšos apskaičiuojamos ir  

skiriamos mokykloms vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

priimtais teisės aktais. 

        8. Tvarkos aprašo 4.4 papunktyje nurodytoms ugdymo reikmėms tenkinti lėšos skiriamos 

vadovaujantis patvirtintu Formalųjį švietimą papildančių ugdymo programų konkurso tvarkos 

aprašu. Lėšos, skirtos formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti naudojamos 

pedagogų darbo užmokesčiui  ir teisės aktų nustatytoms privalomoms su pedagoginių ir kitų 

ugdymo procese dalyvaujančių darbuotojų darbo santykiais susijusioms valstybinio socialinio 

draudimo, sveikatos draudimo įmokoms. Nesant galimybių, tvirtinant atitinkamų metų 

savivaldybės biudžetą, skirti lėšas neformaliojo švietimo įstaigoms, šių asignavimų valdytoju 

paskiriamas savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. Įvertinus pateiktas programas, lėšos 

perskirstomos neformaliojo švietimo įstaigoms. 



9. Lėšos ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti, sudaro 2 

procentus, apskaičiuotus nuo lėšų ugdymo planui (ugdomajai veiklai) įgyvendinti sumos. Visos 

lėšos paskirstomos ikimokyklinį, priešmokyklinį ir bendrąjį ugdymą vykdančioms mokykloms 

šioms ugdymo reikmėms tenkinti: 

9.1. pedagoginių darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų skirtumams 

mokyklose išlyginti (įskaitant pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų padidinimą dėl 

veiklos sudėtingumo), ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo prieinamumui užtikrinti 

(tarp jų ir mokyti namuose, kai toks mokymas paskiriamas po rugsėjo 1 d.), ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo formų įvairovei diegti; 

9.2.   finansuoti užsienio kalbų mokymuisi laikinosiose grupėse, mažesnėse už numatytąsias 

švietimo ir mokslo ministro tvirtinamuose pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendruosiuose ugdymo planuose; 

9.3. finansuoti priemonėms, skirtoms mokinių iš nepalankios socialinės, ekonominės ir 

kultūrinės aplinkos mokymosi skirtumams sumažinti, švietimo pagalbai mokyklose; 

10. Dėl Tvarkos aprašo 4 ir 9 punktuose nurodytų mokymo reikmėms tenkinti skirtų mokymo 

lėšų paskirstymo siūlymą teikia Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta darbo grupė. Savivaldybės tarybos skirtos lėšos pagal Tvarkos aprašo 4.1, 4.2, 5 ir 6 

punktus mokykloms detalizuojamos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

11. Tvarkos aprašo 4.2 ir 4.4  papunkčiuose nurodytoms ugdymo reikmėms tenkinti  

apskaičiuotos lėšos pagal Aprašo 1 priede nurodytus  atitinkamų ugdymo reikmių koeficientus, 

paskirstomos ne mažiau 100 proc.,  o 4.1 ir 4.3 papunkčiuose nurodytoms mokymo reikmėms 

tenkinti skiriama lėšų  pagal poreikį arba finansines galimybes. 

 

III. SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS MOKYMO LĖŠŲ, SKIRTŲ UGDYMO 

REIKMĖMS TENKINTI, PERSKIRSTYMAS 

 

12. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos perskirstyta (atsižvelgiant į 

pasikeitusį mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 d.) speciali tikslinė dotacija, skirta ugdymo 

reikmėms tenkinti nuo rugsėjo 1 d. iki einamųjų metų pabaigos (jeigu tokia galimybė numatyta 

atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatyme), einamųjų metų ketvirtą ketvirtį perskirstoma savivaldybės 

mokykloms pagal šiuos kriterijus:  

12.1. pasikeitusį mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 d.; 

12.2. sąlyginį klasių komplektų skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 d.; 

12.3. faktiškai užimtus etatus einamųjų metų rugsėjo 1 d; 

12.4. išmokėtas išmokas (pedagoginiams darbuotojams), susijusias su darbo santykiais. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

      13. Mokymo lėšos naudojamos laikantis teisės aktų, reglamentuojančių Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymą ir vykdymą, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintu Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu ir 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos švietimo ir  mokslo ministro patvirtintas lėšų naudojimo 

atitinkamoms reikmėms tenkinti rekomendacijas. 

          14. Asignavimų valdytojai atsako už mokymo lėšų naudojimą pagal paskirtį, teisingą lėšų 

apskaitą ir ataskaitų sudarymą. 

       15. Nepanaudotas mokymo lėšas asignavimų valdytojai perveda į savivaldybės biudžeto 

sąskaitą Finansų skyriaus nustatytais terminais, Finansų skyrius – į valstybės biudžeto sąskaitą 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos nustatytais  terminais. 

_________________________________ 

 
 


